corpo  relativa agli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza.

Art.     4 - Categoria prevalente,     categorie scorporabili e subappaltabili  

1. Le categorie di lavoro previste nell'appalto sono le seguenti:
a) CATEGORIA PREVALENTE

 Categoria  OG1 (opere  edili)  per  Euro  455.719,62  (diconsi  Euro
Quattrocentocinquantacinquemilasettecentodiciannove/62)

b)  CATEGORIE  SCORPORABILI  E  SUBAPPALTABILI  NEL  LIMITE  DEL  50%
DELL’IMPORTO  DELLA  CATEGORIA (OPERE  PER  LE  QUALI  SONO  NECESSARI
LAVORI  O  COMPONENTI  DI  NOTEVOLE  CONTENUTO  TECNOLOGICO  O  DI
RILEVANTE COMPLESSITÀ TECNICA DI CUI AL D.M.

[...]

centosettantacinquemilacinquecentoottantuno/17);

c)  CATEGORIE SCORPORABILI E SUBAPPALTABILI NEI LIMITI DI CUI ALL’ART.  105
DEL D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.:

 Categoria  OS30 (Impianti  interni  elettrici,  telefonici,  radiotelefonici  e  televisivi)  per  Euro
53.979,78 (diconsi Euro cinquantatremilanovecentosettantanove/78);

2. L'offerta deve essere formulata con riferimento alle lavorazioni soggette a ribasso e tenuto conto che
gli importi devono essere espressi al netto degli oneri per la sicurezza ancorché la descrizione delle
singole voci, in alcuni casi, possa comprendere riferimenti anche ai dispositivi per la sicurezza stessa.